
 

Nemocnica s poliklinikou Myjava, Staromyjavská 59, 907 01 Myjava 

 

 

1 

Oznámenie o vyhlásení výberového konania 
č. 2/2025 

 

NEMOCNICA S POLIKLINIKOU MYJAVA 

Ul. Staromyjavská 59, 907 01 Myjava 

v súlade 
 

so Smernicou NsP Myjava “S – Smernica, ktorou sa ustanovujú podrobnosti o výberovom 

konaní na obsadenie miesta vedúceho zamestnanca NsP Myjava 20180501“ (ďalej len 

Smernica VK NsP MY), ktorou sa ustanovujú podrobnosti o výberovom konaní na obsadenie 

miesta vedúceho zamestnanca NsP Myjava,  

 

vyhlasuje výberové konanie na miesto vedúceho zamestnanca NsP Myjava:   

NÁMESTNÍK / NÁMESTNÍČKA 

PRE LIEČEBNO-PREVENTÍVNU STAROSTLIVOSŤ 

 

Predpoklady pre výkon vedúcej funkcie:   

 splnenie kvalifikačných predpokladov a požiadaviek 

 registrácia v príslušnej stavovskej organizácii - SLK 

 spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu  

 bezúhonnosť  

 zdravotná spôsobilosť na prácu, ktorú má vykonávať. 

 

Kvalifikačné predpoklady a požiadavky 

 

- vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa v odbore všeobecné lekárstvo, 

- odborná spôsobilosť na výkon špecializovaných pracovných činností 

v niektorom zo špecializačných odborov uvedených v prílohe č. 3 časti A písm. 

a) až c) 

- odborná spôsobilosť na riadenie a organizáciu zdravotníctva v niektorom zo 

špecializačných odborov uvedených v prílohe č. 4 časti A alebo najmenej 

pätnásťročná odbornú zdravotnícku prax (ďalej len „odborná prax“). 

-  

Ďalšie požiadavky 

 riadiace a manažérske schopnosti 

 výborné komunikačné schopnosti 

 znalosť zdravotníckej legislatívy a organizácie a riadenia zdravotníctva 

 práca s počítačom - WORD, EXCEL, Outlook. 

 

Zoznam požadovaných dokladov a dokumentov:  

 písomná žiadosť o účasť vo výberovom konaní 

 profesijný životopis  

 motivačný list  

 doklady o dosiahnutom vzdelaní  (overené kópie) 

 doklad o registrácií v SLK 

 výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace  

 Koncepcia rozvoja NsP Myjava so zameraním na oblasť zdravotnej starostlivosti 

(max. 10 normostrán) 

https://www.slov-lex.sk/ezbierky-fe/pravne-predpisy/SK/ZZ/2010/296/#prilohy.priloha-priloha_c_3_k_nariadeniu_vlady_c_296_2010_z_z.op-sustava_specializacnych_odborov_a_sustava_certifikovanych_pracovnych_cinnosti.op-odrazka_a.op-pismeno_a
https://www.slov-lex.sk/ezbierky-fe/pravne-predpisy/SK/ZZ/2010/296/#prilohy.priloha-priloha_c_3_k_nariadeniu_vlady_c_296_2010_z_z.op-sustava_specializacnych_odborov_a_sustava_certifikovanych_pracovnych_cinnosti.op-odrazka_a.op-pismeno_a
https://www.slov-lex.sk/ezbierky-fe/pravne-predpisy/SK/ZZ/2010/296/#prilohy.priloha-priloha_c_4_k_nariadeniu_vlady_c_296_2010_z_z.op-specializacne_odbory_na_riadenie_a_organizaciu_zdravotnictva.op-odrazka_a


 

Nemocnica s poliklinikou Myjava, Staromyjavská 59, 907 01 Myjava 

 

 

2 

 písomný súhlas uchádzača na spracovanie osobných údajov pre účely výberového 

konania na miesto vedúceho zamestnanca NsP Myjava udelený podľa osobitných 

predpisov.  

 

Mzdové náležitosti 

 Základná zložka mzdy bude v zmysle Zákona č. 578/2004 Z. z. o 

poskytovateľoch zdravotnej starostlivosti, zdravotníckych pracovníkoch, 

stavovských organizáciách v zdravotníctve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov  určená na základe  dosiahnutého vzdelania 

a odpracovaných rokov + príplatok za riadenie + osobný príplatok  (základná 

zložka mzdy pri desiatich rokoch praxe je 4004 €). 

 

Prihlášky do výberového konania spolu s požadovanými dokladmi zasielajte v lehote do 

10. februára 2025 v zalepenej obálke na adresu:  

NsP Myjava, sekretariát riaditeľa, Staromyjavská 59, 907 01  Myjava s označením 

„VÝBEROVÉ KONANIE – námestník/námestníčka  LPS - NEOTVÁRAŤ“.  

Na posúdenie dodržania lehoty na podanie prihlášky je rozhodujúci dátum podania na 

poštovú prepravu alebo dátum osobného podania na sekretariáte riaditeľa NsP Myjava.  

O termíne, mieste a forme výberového konania budú uchádzači informovaní písomnou 

pozvánkou zaslanou najneskôr 7 dní pred začatím výberového konania.  

 

Kontaktná osoba: PhDr. Elena Štefíková, MPH riaditeľka NsP 

 mailový kontakt    riaditel@nspmyjava.sk 

 telefonický kontakt  034/69 79 243 (ústredňa 034/69 79 111) 

 

Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo nezaradiť do výberového konania uchádzačov, ktorí 

nespĺňajú podmienky výberového konania. 

Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo nevybrať žiadneho uchádzača, alebo zrušiť výberové 

konanie. 

 

 

V Myjave, dňa 30. 1. 2025     ...........................................       

                                                                              PhDr. Elena Štefíková, MPH, v.r. 

                                       riaditeľka 

 

 

 

mailto:riaditel@nspmyjava.sk

